§. 6. Advocati enim, si quid ex imperitiâ, vel negligentia omiserint, vel commiserint, à clientibus *Azeved. in constit. regn. Hisp. lib. 2. tit. 16. l. 3. n. 1. Carpz. lib. 3. resp. 5. n. 2.* in illo etiam Judicio, in quo injurias evomuerunt, à parte læsâ, *Carpz. lib. 2. resp. 27.* propter commissum quoque crimen falsi, ab utraque parte, ad restitutionem ejus, quod interest *arg. l. non est ignotum C. de administr. tut. Gutier. lib. 1. q. 29. n. 1.* conveniri, & ob nimiam garrulitatem, omissionem curialium, aut simile quoddam erratum, multa pecuniaria, *l. properandum 13. §. 19. C. de Jud. Carpz.*

Error ad odiositas
cent clientis.

Carpz. lib. 3. resp. 32. n. 13. ob commissam prævaricationem autem, vel aliud gravius delictum, infamiâ, vel aliâ quadam poenâ extraordinariâ l. 1. §. 1. & ult. l. 2. l. 3. §. quod si l. ab Imperatore 6. D. de prævaricat. l. 1. C. de Advoc. 1. Constit. Carol. art. 115. in fin. Boss. Pr. Crim. tit. de prævaric. à Judice coerceri possunt; Secus, si officio suo probe fungantur. Tunc enim, licet pauperibus, qui sine culpâ eò prolapsi sunt, Jason. in auth. res quæ n. 20. C. comm. de legat. Pruckm. Vol. 2. consil. 16. n. 8. Carpz. JP. F. p. 1. cōst. 23. def. 14. n. 6. si jurent, App. D. tit. von Advoc. der Armen / jedoch das zuvor L. D. H. G. D. tit. Vnd des Advoc. der Armen W. H. G. D. tit. von Procurat. se non possidere, de jure quidem Civili, centum aut quinquaginta saltem aureos, arg. l. nonnulli 10. D. de accusat. & §. sed nostra 4. J. de success. libert. aut rotidem, quot Judex arbitratus fuerit, Menoch. arbitr. quest. cent. 1. cas. 6. de jure autem Saxonico septuaginta quinque Rhenanos L. D. H. G. D. tit. von den Armen so vor Gericht zu thun haben / patrocinium gratis præstare teneantur Ord. Cam. p. 1. tit. 19 §. ult. Myns. cent. 4. obs. 32. Gail. lib. 1. obs. 43. n. 11. & seqq. Cum tamen suâ mercede digni. Magon. in cynos. advoc. cap. 8. n. 4. nec, ut suis stipendijs militent, adigendi sint, c. cum ex officij 16. X. de præscript. Patrocinium vendere, & salarium, licet antea de eo non fuerit conventum, Bald. in l. properandum §. illo procul dubio C. de judic. Bart. in l. 1. §. in honorarijs D. de var. & extraord. cogn. non solum, si vincant, sed & si sine culpâ succumbant, Borch. de pact. c. 5. n. 87. Speckh. cent. 1. q. 21. à pauperibus, ad fortunam reversis, non minus, ac alijs. c. Odoardus 3. X. de solut. l. is, qui bonis 4. D. de cess. bon. semel promissum etiam, licet partes amicabiliter transegerint, per gl. & Bart. d. l. Carpz. lib. 3. resp. 1. n. 17. & seqq. aut hi parum, vel nihil, laboris exantlaverint, modò per ipsos non steterit, l. pen. C. de condiçt. ob caus. Natta consil. 442. Coler. p. 1. decis. 201. n. 8. Spenk. cent. 2. q. 42. & seq. finitâ statim primâ instatiâ, Carpz. JP. F. p. 1. const. 1. def. 24. eorum quoq; hæredes. l. post duos 15. §. 1. C. de adv. 1. & ibi Wesenb. n. 5. Tr. vol. 1. Diss. 8. th. 3. lit. c. Myns. cent. 3. obs. 8. integri istius anni, in quo decesserunt, si modò aliquid laboris in eo cceptû sit, l. preses 1. §. Divus Sev. 13. & ibi Bart.

Advocat pauperibus officio datur.

W. 13. v. item omnes LL. D. de var. & extraord. cognit. l. 1. & ibi gloss.
ac DD. C. de primipil. Jas. in l. diem functo 4. n. 43. D. de offic. assess.
nisi in instrumento desuper confecto expressè conventum sit,
quod, nullo desudato labore, nullum etiam salarium cedere
debeat, cui strictè inhærendum, l. 1. § si conveniat D. de poss. l.
non aliter 69. D. de legat. 3. arg. l. legatum 4. C. de condict. insert. Cæ-
terùm, si de nullâ certâ summâ, nec tempore solutionis, con-
venerit, tantum, quantum in nostro quidem Jure, Ord. Torg. tit.
von Advocat. §. wenn die Advocaten/ Ordin. Polit. tit. von
Justitien sachen/ §: anlangende/ E. S. H. G. D. tit. wie viel
Procuratores seyn/ §. und sollen die Parthe/ W. H. G. D.
tit. von besoldung der Procuratorn, & aliis specialioribus rescri-
ptis determinatum est, vel de eodem, ut & communi jure, Ju-
dex arbitratus fuerit, N. O. 7. tit. 36. §. zum dritten l. 1. §. in honora-
riis D. de extraord. cognit. à reventibus, per conditionem certi,
si certum quid promissum sit, actione ex stipulatu, si in facto
consistat, aut imploratione judicis officij nobilis, si nihil certi
convenerit, Gail. lib. 1. obs. 44. n. 2. insuper & aliquod palmari-
um; non quidem, ut quotam litis, seu pactum de participatio-
ne, durante adhuc instantiâ, l. si quis advocatorum 5. C. de post l.
si contra 20. C. mand l. sumptus 53. D. de pact. Menoch cas 522. Tren-
tacinq. de post. resol. 1. n. 6. sed, in remunerationem exantlati
laboris, partem al quam emolumentis, in causis civilibus, ad
centum usque aureos l. 1. §. si cui, ibi licita & §. in honorariis
in fin. D. de extraord. cognit. in causis arduis etiam, Beust. in l. ad-
monendi 31. D. de jurejur. n. 1090. Trentacinq. d. resol. 1. n. 13. nec
non in criminalibus. l. si pater 34. & ibi Bart. D. de donat. Beust. d.
l. n. 265. Sic. ad. l. 1. C. mand n. ult. Tiraquell. de Nobilit. c. 29. n. 37.
aliquanto plus exigere possunt, l. 1. §. sed cum D. de extraord. co-
gnit. Donell. lib. 18. c. 3.

Privilegia Advocatorum

§. 7. Et hæc de Advocatis dicta sufficiant, cætera enim,
 utpote, quod honesto cultu incedere, Ludovicus Roman. sing.
 363. & coram Tribunali stare debeant l. quisquis 6. §. fin. C. de po-
 stul. item, quod ipsis Nobilitas competat, Tiraquell. de Nobilit.
 c. 26. ab oneribus personalibus immunes sint, l. sancimus 6. & l.
 peti-

petitionem 13. in fin. C. de Adv. 1. Guier. p. 1. q. 23. & si quæ sunt simili-
lia, aliunde constare possunt. Unicum hoc monendum restat,
quod, licet Advocatum non deceat consulere alios, utpote, qui
ipse à consilijs est. *Alph. de Azeved ad const. Reg. Hist. lib. 2. tit. 16.
l. 3. n. 3. Carpz. lib. 3. resp. 5. n. 5.* Cùm tamen plures, quorum ju-
dicium firmitus reputatur, *c. prudentiam 21. X. de offic. de leg. rem
accutatius perpendant. Gail lib. 1. obs. 33. n. 3.* veritatemq; facilius
inveniant *c. fin. dist. 20.* Ideò, tam Clientibus, quàm Advocatis
non parum proderit, si factum, cum omnibus circumstantijs,
collegio cuidam Juridico fideliter exposuerint, eorumq; infor-
mationem petierint. Ut ut enim ejusmodi sententiæ Adver-
sarium non stringant; Pars tamen ab expensis, si unum celebrè;
Wesenb. p. 1. consil. 43. n. 165. multo magis, si aliquot DD. habeat,
consentientes, *Gail. lib. 1. observ. 152. n. 6. Berl. p. 1. concl. 78. n. 29. &
seqq.* Advocatus autem ab actione ad interesse, si causâ ceci-
derit, erit immunis. *Palará. lib. 1. rer. quotid. 2. n. 2. & seqq.*

Advocatus factum quoddam
cum omni circumstantijs
collegio quodam
Juridico exponere potest.

THESIS III.

Quibus ita præmissis, proximum est, ut de
instituendâ congruâ actione in tempore con-
sultet.

§ 1. Neminem fugit, principem actoris curam esse, ut in-
structus Judicium accedat, *Socin. in l. qui accusare 4. C. de edend. quibus cau-*
n. 3. Unde cum non omnes, utpote minores viginti quinq; an-
nis, *Wesenb. ad t. Cod. qui legit pers. n. 9. Ummius disp. 1. n. 19.* pro-
digi, mente capti, & furiosi, *Vant. de nullit. ex defect. habil. n.
15. & seqq.* nisi curatorum authoritas inter veniat, banniti, si verè
sint condemnati, *Ord. camer. p. 2. t. 9. §. so iemandi & vers. sollen!*
Gail. lib. 2. obs. 86. n. 2. & de P. P. l. 2. c. 12. n. 11. & seqq. Myns. cent. 3. obs. 30.
Optimè tamen & hi, si sententia banni declaratoria remedio quo-
dam sit suspensa, *Lancel. de attent. p. 1. c. 3. n. 56 & seqq.* Ut & in-
fames, *c. infames 2. vers. his personis caus. 3. q. 7.* nisi famosâ qua-
dam actione contra emendationis vitæ homines experiri velint,
l. ii. D. de dol. mal. quibus accenset Ummius perjuros. *Disp. 1. n. 29.*
muti etiam, coeci, aut surdi, utpote, qui naturæ defectum alio-
rum ope supplere possunt, nec non Clerici, qui sibi bona possi-
dent

dent, Magistratus item contra proprios subditos, *Berl. decis. 109. n. 9. Grav. vol. 2. conf. 232. n. 7. Carpz. JP. F. p. 1. const. 2. def. 20.* Illustres personæ per Procuratores *l. 25. cum auth seq. C. de procurat. Wesenb. ibid. n. 17.* Subditi contra Magistratum, liberi contra parentes, impetratâ tamen veniâ, quæ per emanantem citationem tacitè concessa videtur *Wesenb. in π. de in jus vocand. n. 12.* agere; Sed nec quævis actiones contra quosvis, utpote famo-
sæ, non contra eos, quibus reverentia debetur; personales verò tantùm contra filios familias, *l. tam ex contractu 57. D. de jud. l. 39. D. oblig. & act.* Cœteræ, quæ de bonis adventitijs & profectitijs suscipiuntur, contra patrem *l. ult. C. de bon. qualib.* quædam sum-
mariè, ac de simplici ac plano; quædam ordinariè, *Marant p. 4. dist. 9. Rosbach. tit. 1. n. 28. Zang. de Except. p. 1. c. 2. n. 2. & seq. Gilk. ad l. un. C. de lit. cont. n. 95. & seqq.* institui possint. Quarum quæ-
dam, ob res Civiles, vel de aliquo facto, vel reali, ad consequen-
dam possessionem tantùm, vel proprietatem simul, de rebus quibuscunq; , vel universalibus, vel particularibus. *Specul. de act. §. 2. n. 1. Marant p. 4. dist. 4. n. 1. & seq. Obr. de form. lib. c. 11. n. 44.* tam Ecclesiasticis, quàm secularibus, non quidem ijs, quæ in-
ternam Ecclesiæ potestatem respiciunt, sed quæ sunt legis Dicc-
cesianæ, & Jurisdictionis Ecclesiasticæ v. g. quæ subjectionem & reverentiam Episcopo præstandam, bona Ecclesiæ, Jura Acade-
miarum, & eorum administrationem, beneficia item, & officia Ecclesiastica, decimas, & redditus Ecclesiæ & Ministrorum, sponsalia, & matrimonia, Clericorum denique personas, spe-
ctant, hoc solo observato discrimine, ut priusquam inter, vel adversus Ecclesiasticas personas ordinaria discussio admitta-
tur, amicabile compositio, sedulò magis tentetur, aliquotiesq; repetatur *Carpz. lib. 3. JP. consist. def. 2. & 4.* Aliæ vero, ad vindicanda Crimina dantur. *Rosch. tit. 1. n. 10. Wes. ad tit. C. de Jud. n. 101.* Ideò is, qui processum ordietur, rebus suis optimè prospiciet, si omnium primo jus suum examinet, quæq; ipsi actio eligenda sit, dispiciat.

§. 2. Dicitur autem actio in genere omne illud juris reme-
dium, quo aliquid obtinetur: veniunt etiam sub hoc nomine
tam illæ, quæ in rem, quàm quæ in personam dantur, directæ pa-
riter,

riter, & utiles, item Prætoriae stipulationes, & Interdicta. *l. actionis 37. D. de obl. & A.* Ast, cum possidere, & adversarium ad onera petitionis compellere *l. is, qui 24. D. de rei vind. commodi-* us, sublatis etiam antiquis interdictorum formulis, inhibitiones tamen, seu mandata cum clausulâ, in superioribus præsertim Judicijs decerni adhuc hodiè, in viridi observantiâ sit, *Petr. Frid. Mind. de interdict. c. 7. n. 16. & c. 14. per tot. Mynsing. cent. 2. obs. 96. Gail. l. 1. obs. 6. & aliquot. seqq. per l. æquissimum 14. D. de usufruct. l. ult. §. 1. D. de offic. procurat. Cas. l. si super possess. 9. ibicujus rei gratia C. de transact. Item de J. S. per Landt R. l. 1. art. 70. §. Clagetmann aber/ quorum hæc utilitas, ut non tam exactas requirant probationes, quàm ordinariæ illæ actiones, Bart. in l. 1. D. & C. quor. bon. nec adversarius, licet Dominium prætendat, cum eo audiatur, sed ad petitorium remittatur; ille verò, qui interdicto utitur; in possessione confirmetur, per l. fin. C. quor. bonor. nec etiam interdicens Appellationis, aut alio longo processu, divexitur, *l. un. si de moment. poss. c. quærelam 24. X. de election. & Elect. potest. nisi causa proprietatis cum possessione, & ita petitorium cum possessorio, fuerit cumulatam, Carpz. l. 1. resp. 14.* Ideò pauca de inhibitionibus & Interdictis afferre lubet, quæ non tam inter duos dicta, quàm interim dicta esse Menoch non sine ratione existimat. *remed. 3. adipisc. n. 49. & competunt* **Vel de rebus sacris**, uti illud ex *l. 1. in princ. D. ne quid in l. sacr. fiat. prohibitorium simul & restitutorium, l. 2. §. locorum D. ne quid in loc. public. quo ædituis cum primis, d. l. 1. §. 3. cessantibus verò illis omnibus alijs l. si quis in hoc 10. C. de Episcop. & cleric. quorum quoquo modo inter, vel quibus publica salus cordi est, l. prator. 2. §. 1. & §. & tam publicis 2. D. ne quid in loc. publ. vel. itin. fiat. petere licet, ut Reus ab immittendo, vel faciendo in loco sacro, quod non ad ornamentum, sed deformitatem vergit, abstinere, & quod jam immisit, vel fecit, abolere jubeatur d. l. 1. §. 2. D. ne quid in loc. sac.* **Vel de rebus religiosis** ex *l. 1. D. de mort. infer. & sepulch. edific. duplex, unum, quo Dominus proprietatis, vel etiam bonæ fidei possessor contra tertium, per l. si ego emi. 11. §. 1. l. cum sponsus 12. §. in vectigalibus 2. cum l. pen. D. de Public. in rem**

Interdictum, ne qd in loco sacro qd fiat.

Interdictum de mortuo non inferendo

rem act. mortuum sepelire, aut, humanum corpus per agrum
portare, prohibentem d. l. 1. Schneidw. in §. summa a. 2. 7. de inter-
dict. n. 37. & 42. hæres etiam demortui debitoris, contra Credito-
res, sepulturam impedire gestientes, l. ult. C. de sepulch. violat.
Alterum, quo hæres contra eum, qui materiam ad ædificandum
convehi, vel alio quoquo modo exstruere, vel statuis adornare
sepulchra, prohibet, l. statuas 8. C. de relig. & sumpt. funer. experi-
ri potest, dummodò ædificet, ubi jus est d. l. 1. §. ædificare videtur
8. aut Dominus fundi ab initio tacuerit, aut unum mortuum
inferri passus sit l. si proprius 3. & §. 1. D. de mort. inferend.

Interdictum prohibitori-
um utinenda possessi-
onis

Vel de rebus publicis quale est illud prohibitorium reti-
nenda possessionis ex l. 1. D. de loc. & itin. publ. & l. un. D. de via
publ. & si quid in ea fact. quod illis, qui viâ, publicâ, aut eâ, quæ
longo usu talis facta est l. ult. eod. liberè uti impediuntur, contra
illos etiam, qui viam reficere, vel purgare, excusant. d. l. un. §. con-
struat. 3. Huicq; non absimile ex l. 2. §. Prætor in via §. ait Prætor
22. & seq. D. ne quid in loc. publ. vel itin. quod privato, damnum,
ex eo, quod in viâ publicâ factum est, sentienti. Item illud pro-
hibitorium ex eadem l. 2. quod unicuiq; privato, §. hoc Interdi-
ctum 21. cui aditus fit deterior, vel angustior, prospectus impedi-
tur, vel aliud quoddam damnum ex ædificio, in loco publico
exstruendo, aut reficiendo, cietur, in perpetuum l. 2. §. hoc inter-
dictum 21. d. t. etiam contra eum, qui licentiam ab ipso principe,
impetravit d. l. 2. §. si quis à principe 16. non tamen ædificio jam
exstructo d. l. 2. §. si quis nemini prohibenti 17. nisi facilè tolli pos-
sit, d. l. 2. §. cum quidem & seq. sicut nec tum, si factum in loco
publico non vergat in detrimentum rei d. l. 2. §. si quis. Nec non
Interdictum de loco publico fruendo, quod non solum ei, qui
locum publicum conduxit; sed & ejus socio, licet non cessa ipse
fuerit actio, contra locatorem, vel alium impediendum, ex l. 1.
D. de loc. publ. fruend. Ut & Interdictum prohibitorium si-
mul, ac restitutorium, de ædificijs privatis l. si cui loci 9. C. de ædi-
fic. priv. quod illi, cujus vicinus propius, quam ædi publicæ par-
sit, ædificium jungere, mœnia longius extendere, l. mexicana II.
eod. structuram nimis extollere l. 1. eod. ædes suas vel spoliare,
l. si quis

*l. si quis 6. § l. nemini 7. eod. vel penitus destruere, l. 2. eod. in litto-
re contra publicam utilitatem ædificare l. in litore 4. D. nequid
in loc. publ. vel ipsi mari, quo navigatio impediatur, aliquid im-
mittere gestit, vel etiam hæc omnia jam dum fecit, ut desistat,
& destruat. Cui adjacet illud ex l. singularum 8. C. eod. ut alter
ædes ruinosas restauret. Ulterius & Interdictum de operibus
publicis ex l. prætoria 4. § alijs ll. C. de operib. publ. prohibitorium
& restitutorium, quod contra eos, qui publicum ædificium pri-
vatis suis p̄sibus mancipare, d. l. prætoria 4. citrà jussum principis
in loco publico ædificare, l. intra urbem 5. § l. ult. d. t. ornamen-
ta publicarum ædium transferre, l. nemo 13. d. t. privatorum ædi-
ficia, 50 libris argenti cariora, inconsulto Principe, diruere, l. si
quando 9. d. t. suumve, omisso Principis nomine, inscribere ten-
tant l. si qui Judices 11. d. t. vel tale quid jam dum fecerunt, l. præ-
scriptio 6. l. ædificia 14. l. quicumq; 17. l. qui sine 20. d. t. ad reparatio-
nem publicorum, debitam quotam conferre recusarunt l. 1. l. ad
portus 7. l. ne splendidissima 11. l. omnes provinciarum 12. l. turres 18.
d. t. imaginem Principis è publico sustulerunt, nec reposuerunt
l. si quãdo 16. aut rationes pecuniæ, publici operis causã acceptæ,
nondum reddiderunt l. omnes quibus 8. d. t. ut desistant, diruant,
restituant, cautionemq; præstent, datur. Interdicta item de
fluminibus publicis, nequid in ijs fiat, quo pejus navigetur ex l. 1.
D. de flum. nequid in flum. aut aqua aliter fluat, atque priori æ-
state fluxit, ex l. un. D. nequid in flum publ. Nec non in flumine
publico navigare, ripam onerare vel exonerare, pecus ad ripam
appellere, aut in lacu vel stagno publico conducto piscari, liceat
l. unic. D. ut in flum. publ. navigar. ic. Et de ripã, quantum acco-
lis non officit, muniendã, ne à vicinis impediatur, si paratus sit
cavere, quam molitur structuram, per decem annos damnosam
ipsis non futuram l. un. § 3. & 4. D. de rip. mun. Vel deniq; de
rebus privatorum, quæ sequentibus §. §. breviter recen-
senda veniunt.*

§ 3. Competuntq; vel de personis, uti illud de libero homi-
ne ex l. 1. D. de hom. lib. exhib. sive pubere, sive impubere, mare
vel foeminã l. 3. §. hæc verba 1. d. t. dolo & contra voluntatem d. l. 3.

C

§. 2. & 5.

§. 2. & §. 5. detento, in corpore, non quoad interesse *d. l. 3. §. 13. v. si*
tamen Reus exhibendo d. l. 3. §. 8. quod unicuiq; de populo d. l. 3.
§. 9. in perpetuum §. fin. etiam contra absentem; d. l. 3. §. 14. Non
item Creditori, uti de Jure Sax: antiquo obtinebat. Landt R lib.
3. art 39. & ibi gl n. 3. item Weichbild art. 27. cum gl. n. 14. & 15. &
etiamnum hodiè extrâ provincias Electoratus obtinere, testan-
tur Zang. de Except. p. 3. c. 1. n. 142. & Hering. de fide iussor. c. 6. n. 257.
contra debitorem competens l. fin. §. fin. d. l. Carpz. JP. F. p. 2 const.
22. def. 2. Item illud ex l. 1. in pr. & l. deinde ait 3. D. de lib. exhib.
it. duc. quod Patri filium filiamve in potestate habenti §. in hoc
interdicto 2. contra detentorem, causam licet allegantē, ibid. a-
liumve, liberos ducere, impediētem, non tamen contra matrē
d. l. 1. §. si verò mater. 3. & l. 3. §. etiamsi, nec eum, apud quem filius
sponte moratur l. fin. d. t. competit. Nisi inter duos, qui se pa-
tres dicunt, controversia oriatur, d. l. fin. datur. Ut & interdicta
de Libertis, de quorum libertate agitur, aut quorum Patroni o-
peras indicere volunt, ut exhibeantur Menoch. in pralud. reme-
dior. n. 5. Nec non interdictum ex l. 2. D. & l. ult. C. de lib. exhib.
quo maritis subvenitur, si socer vel socrus uxorem exhibere no-
lit. Vel de rebus, ijsq; Vel universalibus uti illud de
tabulis demortui non tamen falsis l. si quis legatum 6. in pr.
D. ad l. Corn. de fals. exhibendis ex l. 1. in pr. D. de tabul. exhib. qui-
bus non visis, de hæreditate agi nequit l. de his 6. D. de transf. l. 1. D.
quemad. testam. aperi, quod omnibus illis, quibus aliquid in ta-
bulis adscriptum l. 3. §. solent. 10. vel quorum aliàs interest, dum-
modò jurent se credere l. ejus quod. 3. C. eod. adversus detentores
omnes d. l. 3. §. 1. ut & eos, qui dolo fecerunt, quo minus habeant:
d. l. 3. §. 6. Illud, quorum bonorum nuncupatum, propriè ad-
piscendæ possessionis l. 1. in fin. D. quor. bon. impropriè restitutor-
ium l. verbum reddendi 94. D. de V. S. ad res quidem particulares
etiam competens l. hoc amplius 29. D. de furt. suâ naturâ tamen
universale, quod directò quidem illi, cui Prætor, de quo latè
Menoch. rem. 1. adipisc. n. 9. & seqq. jam possessionem civilem ex
præcedenti assignavit. Utiliter autem omni hæredi, in quem
defuncti possessio continuatur, Wesenb. hoc t. n. 7. cum ibi citat.
Menoch. remed. 1. adipisc. n. 33. & seqq. Ant. Fab. ad tit. C. de comm.
serv.

Interdictum quorū bo-
norum.

serv manum. def. 5. n. 9. utpote qui eam propriâ authoritate occupa-
pare potest. *Carpz. JP. F. p. 3. const. 9. def. 27. n. 4.* contra quoquo-
modo detinentem, aut dolo vel culpâ possidere desinentem, qui
legitimus hæres non est, nec usu cepit, ad æstimationem *l. si. cul-
pa 63. D. de R. V. Menoch. d. rem. 1. n. 66. l. 2. C. quor. bon. l. 19. §. 2. D.
de hered. pet.* ut & contra debitorem, ad consequendum jus,
quod defunctus habuit, *l. interdicto 2. D. quor. bon.* deniq; & ele-
cto ad aliquam dignitatem, contra detinentem, vel occupan-
tem *Menoch. d. rem. 2. ad ip. n. 46.* Illud porrò, quod legatorum,
dicitur *ex l. 1. D. quod legat.* cum legata non raro universitatem
honorum comprehendant, *l. qui quartam 15. §. l. non amplius 29.
D. de legat. 1.* quod hæredi, vel ejus successoribus, cohærede li-
cet negligente, *d. l. 1. §. hoc interdictum 3.* pro suâ tamen quotâ
d. l. 1. §. si alter. 15. contra legatariam & jus hæredem *d. l. 1. §. illud
tenendum 13.* fidei commissarium etiam, tam universalem, quam
singularem ejus hæredes *Menoch. rem. 2. ad ip. n. 21. 23. §. seqq.*
rem legatam ante aditionem possidentes, *l. 1. §. quod Prætor ait
11. D. h. t.* propriâ authoritate invadentes, aut etiam authoritate
Judicis tantùm servandorum causâ possidentes *d. l. in §. quasi-
tum est 9. d. 1. junct. a l. quæcunq; 13. §. 1. D. de Public. in rem act.* non
tamen violenter subtrahentes, aut extorquentes, (hoc enim casu
penitus legato cadunt, *l. non est dubium 5. C. de legat.*) Ut rem, si-
ve quantum citra voluntatem hæredis possident. *d. l. 1. §. si due
res 12.* aut id, quod interest. *l. 2. §. ex hoc interdicto. 2. D. quod legat.
licet etiam dolo possidere desierint d. l. 1. §. quod ait Prætor. 7.
quo æri alieno satis fieri l. fin. §. licentia 10. C. de jur. delib.* aut eti-
am Falcidia detrahi possit. *l. 1. §. 5. D. h. t. l. 1. C. eod. ad minimum
præstirâ hæredis cautione, l. 2. §. 1. §. seqq. D. quod legat. t. t. D. ut le-
gat. seu fideic. serv. §. t. t. D. ut in poss. legat. vel fideic. serv. restituât,
nisi defunctus rem corporalitet transtulerit, Menoch. rem. 2. a-
dip. n. 42. §. seqq. n. 55. §. seqq. aut hæres passus fuerit possidere.
d. l. 1. §. prodest autem 14.* aut scienter solverit. *l. error. 9. C. ad L.
Falc.* Beneficium item legis ult. C. de Edict. Div. Adr. toll. quod Beneficium *L. ult. C. d.
dico 9. Adr. tollend.*
non hæredibus ab intestato; sed omnibus, vel ex asse, vel ex par-
te, Testamento institutis, vel etiâ substitutis, aut eorum hæredi-
bus, & cessionarijs, tam masculis, quam fæminis, ijs etiam qui
scriptis

Scriptis hæredibus præsumunt, jam dum non possidentibus, aut
dejectis, non item fidei commissarijs universalibus, ante factam
verbo restitutionem, aut priusquam sufficienter docuerint fidei
commissum jure, & sine contradictione, ad ipsos pervenisse,
tradente ita Bart. ad hanc l. ult. n. 9. & Menoch. rem 4. adipisc. n. 166.
& seqq. si de Testatoris morte constet, aut eam probaverint, in-
simul & Judici competenti, non tam illi, sub cujus Territorio
bona sita sunt, quia is saltem actualis missionis judex compe-
tens est, quàm illi, qui præest jurisdictioni, ratione domicilij,
petentis, juxta & contradictoris *l. 1. C. ubi de heredit. agat. l. 2. C. de*
Interd. Cujac. lib. 5. obs. 19. Menoch. rem 4. adipisc. n. 403. Testa-
mentum in originali, aut copiâ vidimatâ, omni vituperatione
carens, ostenderint, nullusq; aut non legitimus, e.g. fidei com-
missarius universalis contradictor extiterit, conditio etiam, si
quæ in testamento adscripta esset, jam adimpleta fuerit, nec te-
stamentum de tali re conceptum sit, de quâ Testatori dispone-
re non erat liberum; Ut tunc statim, existente vero contradi-
ctore legitimo, non prius, quàm ventilata sit causa, in possessio-
nem earum rerum, coherentiumq; jussum, quæ tempore mor-
tis Testatoris fuerunt, seu quas possedit, naturaliter, aut civili-
ter saltem, quas etiam detinuit, mittantur neq; ob vitia invisibi-
lia & altioris indaginis *d. l. ult. C. de Edict. Div. Andr. toll. suspen-*
dantur. Ut & Edicta Prætoris, quod tam mortis, quàm mis-
sionis tempore in utero existentibus cum curatore, *l. 1. & §. 1.*
Item §. si filius 8. §. si ea 14. §. quoties autem 17. D. de ventr. in pos-
sess. mittend. Non tantùm, ut matres tamdiu consequantur
alimenta, donec pariant, *d. l. 1. §. mulier autem 19. & §. tam diu*
27. id quod instar æris alieni est, l. cum venter 9. sed etiam ipsi
nondum nati, qui exhæredari nequeunt, l. si quis 33. §. 1. C. de in-
offic. Test. bonorum, de jure ipsis competentium, possessionem
acquirant l. ubicunq; 7. & l. fin. D. eod. Et Carbonianum, quod
impuberi, cui status quæstio mota est ad adipiscendam possessio-
nem hereditatis paternæ, omni controversiâ in pubertatis tem-
pus rejectâ, *l. 1. 3. & t. t. D. & C. de Carbon. Edict.* Tandem & gene-
rale illud interdictum, ne vis fiat ei, qui in possessionem missus
est, *l. 1. §. 1. l. 3. & ult. D. ne vis fiat, ei qui in possess. mis.* quod omni-
bus

Carbonianum Edictum

bus, quos Prætor misit, & quibus interdictum, uti possidetis, non
competit, l. si duo 3 §. Creditores 8. D. uti possid. l. 1. in pr. & §. 1. D.
ne vis fiat ei, qui in possess. mis. erit. contra eorum insultum, qui
falsis persuasionibus, aut excogitatis terri culamentis, l. 1. §. hac
actio eod. Mandatis pœnalibus, manu militari l. 3. in pr. vers. con-
stitutum est D. d. t. aut quoquo dolo possessionem turbant, datur.

§. 4. Vel singularibus, nam & harum possessione,
in auditâ causâ, nemo privandus est, licet adversarius violen-
tam, precariam, aut aliâs vitiosam eam esse, contendat §. juris
præcepta J. de J. & J. §. fin. vers. dominorum, J. de his, qui sui vel ali-
en. jur. sunt. l. pen. §. juris præcepta. D. de J. & J. l. cum fundum D. de
vi & vi armat. c. in literis X. de restit. spol. c. licet Episcopus. X. de
prebend. in 6. l. meminere. C. unde vi l. 1. & ult. C. si per vim aut al.
mod. l. si quis ad se fundum. C. ad L. Jul. de vi publ. Landrecht lib. 2.
art. 24. ibi man sol niemand aus seinem gewehr weisen /
wann er gleich mit unrecht drein kommen wehre / & art. 70.
in pr. nec non in Lehnrecht c. 39. in pr. item Reichbild art. 29. Sunt
autem talia: Interdictum, uti possidetis, quod, nisi legitime
impediti fuerint, tantum intra annum Wesenb. h. t. n. 4. illis, qui
vel ab adversario ipso, vel ejus jussu, vi, clam, aut quovis mo-
do dejiciuntur, Wesenb. in π. uti possid. n. 5. aut realiter Fab. in
§. retinenda §. J. de interd. n. 11. c. quærelam 24. X. de elect. l. qui pen-
dentem. §. fin. D. de act. empt. l. injuriarum §. ult. D. de injur. turbantur,
quoquo modo possessione suâ uti, l. si duo 3. §. hoc interdi-
ctum 2. & §. seq. D. d. t. directò ad rerum immobiliū, utiliter etiam
jurium l. fin. D. uti possid. l. sicut a. 8. §. Aristo 5. D. si servitus vindic.
l. quoties 20. D. de serv. c. licet caus. 9. X. de probat. c. quærel: 24. X.
de elect. c. inter 8. X. de major. Carpzov. JP. F. p. 2. const. 7. def. 11. n. 4.
quæ quis vel ex toto, vel pro parte, aut pro indiviso jure pos-
sidet, possessionem liberam retinendam, & consequendam,
damni illati, & ejus, quod interest, restitutionem, cum cautio-
ne l. 1. D. & l. unic. C. uti possidet. Interdictum, unde vi, itidem
regulariter annale propter pœnam l. in honorariis 34. D. de obl. &
A. l. ult. D. de edend. pr. J. de perpet. & temp. action. hodiè tamen
ferè perpetuum c. redintegrandæ 3. q. d. quod, animo vel corpo-

Interdictum uti possidetis.

Interdictum unde vi.

re, civiliter vel naturaliter, dummodo tamen, proprio nomine,
rem immobilem, vel jus aliquod possidentibus, & detentori-
bus, Colonis item, qui ad longum tempus conduxerunt, quia
& Prædonibus, nisi vitium in continenti pateat. §. recuperanda
7. §. de interd. l. 1. in pr. D. de vi & vi arm. non solum per
vim atrociolem, sed quamcunque violentiam, aut vitium,
clandestinitatis, in sequenti resistentia, à tali licet, qui antea
dominus fuerat, l. quod est 3. §. eum igitur 9. l. qui possessionem 17.
D. de vi & vi arm. dejectis, ad recuperandam possessionem cum
omni causâ, d. l. 1. §. eum qui 5. §. non solum 41. l. qui restituere,
68. D. de R. V. ut & æstimationem d. l. 1. §. qui autem 33. vel ex to-
to, vel pro parte l. in interdicto 6. l. si vi me dejeceris 15. D. de vi
& vi arm. l. vinum D. si cert. pet. ab ipso spoliatore, ejusve hære-
dibus, vel à tertio successore, qui immediate vacantem posses-
sionem ingressus ad minimum in subsidium. Remedium im-
plorationis officij judicis ex l. Aquilius 29. D. de donat. c. cum ad
sedem 15. X. de restit. spol. c. quia 11. X. de judic. Quod itidem posses-
soribus, detentoribus, Colonis, commodatarijs & similibus,
ut spoliati, dejecti, vel impediti, ante omnia, & sine libelli ob-
latione, ad solam summariam causæ cognitionem, restituan-
tur, & pendente ordinario, ab omnibus insultibus protegantur,
Menoch. retinend. ult. in ord. Camer. Imp. p. 1. tit. 21. §. fin. Condi-
ctio ex c. sæpe 18. X. de rest. spol. quæ spoliatis, ad recuperandam
rem suam, à tertio possessore, qui scienter emit, datur. Benefi-
cium c. redintegrandæ 3. causa 3. q. 1. aliarumque per plurimum, tam
laicis, etiam pupillis, qui sine tutore tradiderunt, prophanis
mobilibus & immobilibus, quàm clericis pro Ecclesiasticis re-
cuperandis, omnibus item, licet non suo, sed alieno nomine,
vel vi, aut clam aut precario possideant, & ita malæ fidei pos-
siores sint, nisi vitia incontinenti pateant, nihilominus à judice
Rei, incertis casibus etiam spoliati, vel illo, sub cujus jurisdic-
tione vis commissa est, citra ordinarium juris processum. Me-
noch. remed. recup. 15. n. 105. & seqq. competens Beneficium l. si
quis in tantam 7. C. unde vi quod contra violentos alienarum,
præsertim fisci, rerum invalores, etiam mulieres, rusticos aut
milites l. juris ignorantia 6. C. qui admit. ad bon. possess. imò & pu-
pil-

Remediū implorationis
officij judicis, spoliato
& dejecto de possessione
competens.

Beneficiū l. 7. C. unde vi.

illos, præsertim si pubertati proximi sint, & si quis ipsorum nomine invaserit, in quantum ad ipsos pervenit, Filios etiam familias propria sua & adventitia bona occupantes, aliosque omnes, ad quos aliquid pervenit, licet ipsis reverentia debeatur, ut spoliatores restituant, & insuper ipsi, non item ipsorum hæredes jure, quo gaudebant, cadant. Beneficium l. i. C. si per vim vel al. mod. quod iis, qui aliorum nomine possident. Et l. ult. C. de acquir. poss. quod dominis ipsis, quorum Procuratores vel alij dejecti sunt. Nec non l. 5. § l. ult. C. und. vi quod iis, quorum vacua, animo tamen possessa l. 3. §. idcirco 12. C. de fid. inst. l. impr. 7. C. de acq. poss. §. quod a. 4. §. de usuc. res, (licet forsan ex errore) occupata, aut in alium translata est, ut & l. conductores C. locat. & l. non ab re C. unde vi, quod locanti contra restituere differentem. Item beneficium l. meminerint 6. C. unde vi, quod contra Judicem, nulliter aut de facto procedentem. c. causam matrimonij 16. X. de offic. deleg. c. conquerente 7. X. de restit. spol. c. referente 7. X. de præbend. c. ex insinuatione 3. X. de procurat. Menoch. recuper. 8. n. 29. & seqq. Schurff. cent. 3. consil. 6. n. 7. Cravetta consil. 302. n. 4. Wesenb. p. 5. cons. 205. n. 83. & seqq. Gail. lib. 2. obs. 76. utpote qui per hoc se indignum facit officio. Carpz. l. 1. resp. 2. n. 8. per l. qui injuriarum §. qui jure junct. l. nec magistratus D. de injur. l. 1. & 2. C. comminat. epist. & program. l. nec quicquam §. ubi decretum D. de off. Procons. & ibi DD. & qui ad damna & interesse tenetur Menoch. d. rem. recuper. 8. n. 11. & seqq. Wesenb. d. p. 5. cons. 205. n. 85. Carpz. d. l. 1. resp. 2. n. 15. cui & impunè resistitur l. prohibitum C. de jur. fisci. Dec. in l. ut vim 3. n. 24. D. de J. & J. ad recuperandam possessionem, cum damno & interesse. Menoch. d. rem. rec. 8. n. 11. & seqq. Wes. d. p. 5. cons. 205. n. 85. Carpz. d. l. 1. resp. 2. n. 15. Edictum Prætoris de novo opere, quod illis, quorum cum damno & injuriâ aliquid in proprio, vel vicini solo, vel contra competens aliquod jus servitutis ædificatur, aut novâ facie donatur, omnibus diebus, factâ saltem denunciatione ex l. 1. cum seqq. D. de novi oper. Interdictum, quod vi aut clam ex l. 1. D. quod vi aut clam annale, l. 15. §. 3. D. eod. quod restitutorium recuperandæ possessionis, possessori rei immobilis, & omnibus quorum inter est. l. 15. l. qui in puteum 11. §. fin. D. quod vi aut clam. quando

Beneficium l. i. C. si per vim vel al. mod.

Beneficium l. 6. C. unde vi.

Edictum Prætoris de Novo opere

im

in solo; non in Navi *l. vi facit. 20. §. 4. D. quod vi aut clam. ht.* hoc est contra prohibitionem. *l. de pupillo 5. §. meminisse, & l. 16. D. de op. nov. nunc.* aut clam, hoc est quod quis dolo celavit vel attemptavit *l. 3. & 4. D. quod vi aut clam* aliquid fit, vel hæreditate jacente factum est *l. deniq; §. quasitum est 4. D. quod vi aut clam* contra singulos, qui fecerunt, utpote qui in solidum obligantur *l. semper adversus 15. §. si in sepulchro 2. D. quod vi aut clam*, ut suis sumptibus in antiquum statum reponant, fructusque & quod interest, restituant *l. is qui 11. §. quod ait prætor. 4. l. semper adversus 15. §. hoc interdicto 7. l. competit. 16. §. fin. D. eod.* contra hæredes verò in id, quod ad ipsos pervenit *l. semper adversus 15. §. hoc interdictum 3. De eod.* Interdictum remissionis, quod è contra jure ædificanti vel facienti, aut in omnem eventum de demoliendo caventi datur, *l. de pupillo 5. §. si is cui D. de operis novi nunc. ne nuncians, & ex interdicto, quod vi aut clam, agēs ipsum ulterius molestat l. un. D. de remiss.* Interdictum de cloacis duplex, prius, ne quis eas, quæ ex ædibus ipsius in alienas pertinent præstitâ damni infecti cautione purgare, aut reficere prohibeatur; alterum, ne quid in publicis fiat, aut immittatur, quod impedimento sit, aut rursus tollatur *ex l. 1. D. de Cloac.* Interdictum de arboribus, quæ pars soli sunt *l. fructus 44. D. de R. I. l. ult. §. fructus 6. D. quæ in fraud. Credit.* de jure Saxónico contra eum, qui in alieno fundo plantatas, aut fructiferas cædit, ad pœnam 30. solidorum; eum verò, qui doloso & furandianimo aufert, sub nocte, ad furcæ, sub die, ad fustigationis pœnam *Landt. X. lib. 2. art. 28.*

§. 5. Quin & circa res singulares planè mobiles, competunt quædam Interdicta & non multum dissimilia beneficia summaria: Utpote, Interdictum utrubi, adæquatam in omnibus interdicto, uti possidetis, quod, rerum mobilium, secundum Jus Canonicum, antiquioribus, & justioribus, non vi, clam aut precario possessoribus *c. licet. 9. X. de probat. Bart. in l. 1. §. fin. n. 14. & seqq. item in l. si duo 3. n. 4. D. uti possid. Bald. in leg. pen. num. 15. C. si à non competent. Jud. Salvianum*, quod Locatori adversus conductorem vel colonum, pro adipiscendâ possessione rerum invectorum, Illud de superficiebus, quod conductor

tori

ctori, Usufructuario, Emptori superficiei, & similibus, adve-
sus proprietarium, re locatâ uti impediens illud de migran-
do, quod iisdem contra proprietarium res pro mercede non op-
pignoras, aut eâ solutâ, quasvis detinere audentem *ex l. i. in pr.
D. de migrand.* Illud de precario, quod commodanti, re com-
modatâ, uti impedito datur. *ex l. i. D. de precario.* Et tandem circa
pignora beneficium *l. ult. C. de Prat. pign.* Et interdictum pigno-
ris, quorum illo creditori, pignus amittenti, hoc, debitori, cui
iniquè ereptum est, consulitur. Atque hæc sunt principalio-
ra ad minimum, si non omnia interdicta, remedia & beneficia,
quibus olim sine longo Judicij strepitu implorantibus subve-
niebatur, & sublati licet formulis, quoad rem ipsam tamen,
adhuc hodiè subvenitur. Quæ omnia ferè superat Serenis-
simorum Saxoniae Electorum Constitutio, de paratâ executio-
ne, quam merentur instrumenta Guarentigiata, Landes D.
r. von versehten Brieff und Siegel/p. m. 65. quis enim non videt,
hæc saluberrimâ sanctione, omnibus interdictis celerius, credi-
toribus consuli.

§. 6. Eligat igitur Acturus aliquod, si competit, summa-
rium remedium, quo deficiente, ad Actiones ordinarias deve-
niendum, quarum equidem nomen libello exprimere opus
non est, ignorare tamen id ipsum, Advocati officio indignius
nihil, *c. dilecti 6. X. de judic. Ungep. Exerc. 15. q. 6.* Quare breviter
de ijs aliquid adjicere lubet, suntque vel Privatae, vel Pu-
blicae: quatenus iisdem vel privatorum, vel Reipublicae utili-
tas & commodum quaeritur, Privatorum novem distinctiones
tradidit Tribonianus (r.) enim distinguuntur In Reales & Per-
sonales, quarum illæ jus in personâ, vel re, nobis constitu-
tum; hæc debitum nostrum persequuntur. Reales iterum sunt
vel simpliciter in rem dispositæ, quæ alias conse-
quentes & dependentes non habent, ut Rei Vindicatio, quâ
Directa quidem proprietarij, quos inter & legatarij nume-
ratur, cni res furtiva legata *l. sed nec legatario 11. D. de cond. furt.
proprietatem l. in rem. 24. D. de rei vind.* Utili verò Usufructua-
rij

ius, usum fructum, Actio confessoria, quâ quis servitutem prædialem, vel personalem, in re alterius sibi constitutam, persequitur, & Negatoria, qua quis asserit, alteri, infundo, præten-
sa jura non competere, & petit illū cogi, ut ab attentatione desistat *S. eque si agat 3. J. de act.* vel Præjudiciales quæ alias, ex harum dijudicatione judicandas, habent consequentes. Quales sunt illæ, de statu & Jure libertatis, civitatis, servitutis, agnationis, aut cognationis. Personales, quæ & in personam & conditiones appellantur, persequuntur debitum aliquod, vel principale, vel accessorium, petentes, secundum obligationis præscriptum aliquid nobis dari, rem transferri, operam præstari, opus confici, jus constitui, aut simile quid fieri, quod antea non habuimus, Quædam sunt Mixtæ, quæ origine quidem reales sunt, simul tamen & debitum persequuntur, Ut actio communi dividundo, quâ ex communibus rebus ratam nostram portionem, & quod exinde nobis debetur, Familiæ heriscundæ, quâ ex communi hæreditate, nostrâ portionem, & quod ejus ratione nobis debetur, Finiumque regundorum, quâ rem nostram in terminis suis restituendam, & simul, quod ejus ratione nobis debetur, persequimur, (2) distinguuntur actiones in Civiles & Prætorias, Quarum illæ, Jure Civili, ut enumeratæ reales, & pleræque personales; Hæ Prætorum edictis sunt introductæ, itidemque sunt, vel Reales, ut Publiciana, qua bonæ fidei possessor rem ex justâ causâ sibi traditam, & Usucapionis conditione amissam, quasi suam, *l. 1. S. 1. l. cum 2. l. quacumq; 13. in pr. & l. ult. in fin. D. de Publ. in rem act. S. namq; si cui 7. de act.* Rescissoria, quâ rem rem occasione absentia, vel captivitatis, quæ Reipublicæ causâ contigit, usucaptam *l. 1. & tot. tit. D. ex quib. caus. major.* Pauliana, quâ id, quod in fraudem crediti alienatum est, rescissâ alienatione *S. item si quis in fraudem 7. J. de action.* Serviana, qua pignus legale, vel ex tacitâ conventionem obstrictum, *S. item Serviana 8. J. de acti. l. in prædijs 7. in pr. D. in quib. cas. pig. vel hypoth. tacit. contrab.* Quasi Serviana, seu Hypothecaria quâ rem expressâ conventio

tio

tione hypothecatam, seu oppignoratam quis persequitur *§. de
 item Serviana 8. §. de act. & ibi DD. Vel Personales, ut Actio con-
 stitutæ pecuniæ, quâ debitum, iteratâ promissione constitu-
 tum, & quod ejus ratione amplius debetur, §. in Personam quo-
 que 9. §. de act. Actio de peculio, quâ debitum, à filiofamilias,
 vel servo, peculij ratione contractum §. actiones autem 11. §. de
 act. t. 1. D. de pecul. Actio in factum ex Jurejurando, quâ id, quod
 in judicio postulante adversario deberi juravit, persequitur.
 §. item si quis 12. §. de act. l. post rem judicatam 56. D. de re jud. l. 11.
 §. 3. D. de Jurejurand. Distinguuntur (3.) actiones in rei Perse-
 cutorias & Poenales §. sequens illa 17. §. de act. Rei persecu-
 toriæ sunt, quibus jus nostrum in re constitutum, vel debitum
 aliquod persequimur, nam si nimis generaliter accipiamus,
 omnes actiones reales includentur; cum tamen hic tantum
 illæ, quæ ex contractibus, vel quasi, descendunt, rei persecuto-
 riæ dicantur, quo etiam personales, ex iisdem contractibus,
 vel quasi, ortæ, referuntur. Suntque, Condictio certi, ex mu-
 tuatione (nam aliàs condictio certi competit ex omni obliga-
 tione, quâ certum aliquid debetur, l. certi condictio 9. in pr. &
 §. quoniam, Item §. competit. D. si cert. petat.) qua debitum, mu-
 tuatione contractum l. §. rei persequenda 18. §. de act. Condictio
 certi stipulationis, quâ certum debitum stipulatione contra-
 ctum, princip. §. de verb. oblig. l. Juris gentium 7. §. quod ferè D.
 de pact. l. certi condictio 9. §. quoniam D. si certum petatur Actio
 ex stipulatu, quâ debitum incertum, stipulatione contractum
 l. ubi autem 75. in pr. & aliquot seqq. D. de V. O. Actio commoda-
 ti, Directa commodanti, l. 3. §. 1. D. commod. contraria commo-
 datario l. in commutato 17. §. sicut autem. it. §. fin. D. commod. com-
 petens, quâ debitum commodationis ratione contractum, A-
 ctio depositi, itidem Directa deponenti §. præterea & is 4. §. quib.
 mod. re contrah. obl. l. 1. §. is quoq; D. de oblig. Contraria de-
 positario l. apud quem 5. D. depos. competens, quâ debitum
 depositionis occasione contractum persequimur, Actio empti,
 quâ Emptor Venditorem de evictione, vel defectibus rei ven-
 ditæ, Carpz. lib. 5. resp. 46. & seqq. convenit, si scilicet evictionis*

periculum post contractum emerlerit, quod si enim in ipso contractus limiae imminuerit, emptor precij retentione sibi consulere potest *l. si post perfect. C. de evict. l. habitationum §. ult. D. de peric. & comm. rei vend.* Actio venditi, quâ Venditor precium, cum omni eo, quod interest, consequitur, præ omnibus alijs emptoris Creditoribus, si hypothecam in re venditâ etiam extrajudicialiter reservaverit *Carpzov. p. r. const. 28. def. 20. & p. 2. const. 23. def. 16.* Actio locati, quâ conductor compellitur, ut rem, finito usu, restituat, & si quâ ex parte deteriorata sit, quod interest, solvat, quo in casu in litem jurari potest *l. si cui locaverim 48. §. fin. D. locat. l. in actionibus §. & l. tutor. 8. D. de in lit. Jurand.* Actio conducti, quâ conductor persequitur, ut reconductâ, liberè uti frui possit, siquid etiam impenderit, ut restituatur. *l. ex conducto 15. D. locat. l. dominus borreorum 55 §. 1. l. cum in plures 60. §. Vehic. & l. pen. D. loc.* Actio pro socio, ut conferatur in societatem id, de quo conventû est *l. cum duobus 52. in pr. l. act. 65. §. pen. D. pro soc. vel etiâ damna & lucra communicetur d. l. §. cum duobus 52. §. item ex factis, l. si unus 67. in pr. D. pro soc.* Actio mandati, Directa mandanti, ut Mandatarius transferat, quod mandati causâ secum habet, *l. si procuratorem 8. in pr. & §. pen. & ult. l. si mandaverit 17. l. ex mandato 20. D. Mand. contraria* Mandatario ad repetendum id, quod de suo solvit *l. idem 9. §. idem. Labeo 9. l. si verò 12. §. si mihi 9. l. si quis 27 l. si mandatu 45. §. si fidejussor 6. D. mandat. l. 4. C. eod.* competens, Actiones Pœnales sunt, quibus pœnam persequimur, nullâ accessionis rei habitâ consideratione *§. ex maleficijs 19. J. de act.* sed cum quædam partim ad rei persecutionem, partim etiam ad pœnæ irrogationem tendant, meritò Imperator quasdam statuit Mixtas esse *d. §. ex maleficijs 19. J. de act. (4.)* Distinguuntur actiones, ut sint quædam simpli, quædam dupli, aliæ tripli, & non nullæ quadrupli. Simpli sunt omnes reales juxta & personales, nec non rei persecutoriæ *§. in simplum 23. J. de act.* Dupli sunt, furti nec manifesti *§. furtorum autem 4. & §. pœna manifesti 6. J. de obl. quæ ex delict. nasc. servi corrupti,*
par-

partim rei persecutoria, partim pœnalis §. in duplum 24. §. de act.
Depositi contra inficiantem id, quod tumultus, incendij, ruinae,
aut naufragij causâ depositum est, §. rei persequenda 18. vers.
planè §. sed furti 27. v. sed illa §. de act. Actio ex Testamento, cõ-
tra inficiantem vel exsolvere differetem legatum, aut fideicom-
missum, ad pias causas relictum, usq; dum à Magistratu cogatur
l. grege legatâ 21. l. quod in rerum 24. §. 1. l. quasitum 91. ult. D. de
legat. 1. l. 1. C. comm. de legat. Actio L. Aquiliae ad id, quod ratione
damni, Injuriæve illatæ nobis debetur, puta ob servum, vel
quadrupedem occisos §. illud non ex verbis 11. §. de L. Aquilia l. ait
Lex 21. §. fin. D. ad L. Aqu. Tripli est Actio condicitiæ ex Lege,
quâ ab actore, qui dolosè plus in libello petijt, quo executores
ampliores consequerentur sportulas, triplum illati damni repe-
titur §. tripli 25. §. de act. Quadrupli sunt, Actio furti mani-
festi, §. item actio §. de act. Actio quod metus causâ, quâ id, quod
metu tali, qui in constantem virum cadit, extortum est, repetitur
l. 1. 2. & 3. D. quod met. caus. Actio de vi bonorum raptorum l. 2. §. 1.
D. de vi bon. rapt. l. 1. D. de effract. Actio de calumniatoribus Præ-
toria, quâ quadruplum ejus, quod quis calumniæ causâ, ante,
vel post Judicium acceptum, eripuit, vel de quo turpiter pactus
est, intra annum repetitur l. 1. & l. pen. item l. 3. §. hoc edicto D. de
calumn. Actio condicitiæ ex Lege contra viatores, quâ qua-
druplum ab illis, qui dolosè plus exegerunt, non Judicialium;
sed sibi debitarum sportularum causâ, vel, qui petierunt, ubi
planè nihil debebatur, repetitur. Nov 124. §. & hoc quoq; ita ta-
men, ut simplum tantum læso, triplum verò Fisco cedat. (5) Di-
stinguuntur actiones, ut sint vel bonæ fidei; vel stricti
Juris. Bonæ fidei sunt, quibus id, quod vel ex bono & æ-
quo nobis debetur, vel abesse censetur, persequimur §. in bonæ
fidei 31. §. de act. ut puta: Actiones Empti, Venditi, Locati, Con-
ducti, Negotiorum gestorum, Mandati, Pro socio, Depositi, Cõ-
modati, Pignoratitia, Familiæ herciscundæ, Comuni divi-
dundo, Præscriptis verbis, Æstimatoria, de Permutato, Hære-
ditatis petitio, Item ex Stipulatu, & de Dote. Stricti Juris

actiones sunt, in quibus id, quod aperto jure nobis debetur, tantum persequimur, nec Judici licet ex bono & æquo declarare, quid præstandum sit, quales sunt omnes actiones Reales, & Personales, quæ inter illas bonæ fidei non sunt enumeratæ §. actionum 29. f. de act. Verùm, cum etiam in stricti Juris Judicijs, Judicis arbitrio non rarò amplius quiddam persequamur, si Reus conventus, post interpositum arbitrium, seu latam interlocutoriam, non solvat, vel aliàs satisfaciat, ideoq; actiones quædam dicuntur Arbitrarie §. præterea quædam 32. f. de act. quales sunt Rei vindicatio, Actio Publiciana, Serviana, & quasi Serviana, seu Hypothecaria, & quod metus causâ, de quibus jam ante dictum est; item Actio de dolo malo, quâ id, quod ratione doli mali nobis abest, & debetur, persequimur: De eo, quod certo loco, quâ debitum, quod certo loco solvi promissum est, habitâ ratione illius loci, alio loco persequimur: Ad exhibendum, quâ exhibitionem ejus, quod nostrum, aut è bonis nostris est, persequimur: In factum adversus nautas, caupones stabularios, quâ id, quod receptum est, & quod ejus ratione nobis debetur, persequimur: In factum de publicanis, quâ id, quod à publicano, ejusve familiâ, supra justum vectigal exactum est, & quod ejus ratione nobis debetur, persequimur: Actio redhibitoria, quâ redhibitionem ejus, quod morbosum vel vitiosum, aut alioqui non secundum Ædilitium edictum, ex emptionis & venditionis contractu, nobis traditum est, persequimur; & deniq; Actiones noxales. (6) Distinguuntur actiones, quod quædam dentur in solidum, ut regulariter omnes, quædam non in solidum, eaq; vel ab initio statim, ut Actio de peculio, & in rem verso, vel ex post facto, ut Actio de dote, contra maritum, aut de quacunq; causâ, Liberorum, vel Libertorum, Sociorum & Donatariorum, contra Parentes, Patronos, Socios & Donatores, quantum salvis alimentis facere possunt. (7) Distinguuntur actiones quod quædam dentur ex facto ipsius Rei, ut regulariter omnes, secundum communem regulam; quod res inter alios acta, tertium non stringat

l. de

*l. de pupillo §. §. si pluriū §. in fin. D. de oper. nov. nunt. cū regulari-
ter nulla subsistat actio, nec executio contra eum, cuius nomi-
ne contractum non fuit. l. si non subscripsisti 15. C. de administr. Tut.
quædam ratione alienæ personæ, ob patriam scilicet,
vel dominicam potestatem; qualis est antea dicta Actio de pecu-
lio, Actio quod iussu, Exercitoria, quâ id, quod cū filio, vel ser-
vo, navi præposito, contractum est, Institoria, quâ id, quod fili-
us vel servus negotiationi, vel tabernæ, præfectus promisit, aut
aliàs debet, Tributoria, quâ ex filij, præscita patris, in peculia-
ribus mercibus, gestione aliquid petitur, supra item memorata
Actio de rei verso, nec non Actio noxalis de servo, aut qua-
drupede, ad eorum deditioem. (8) Distinguuntur adhuc actio-
nes in perpetuas, & temporales, quarum illæ vel ad cẽ-
tum usq; prout contra Ecclesiam tanto vix tempore præscribi
dicitur, vel saltem ad quadraginta, aut etiam triginta annos dã-
tur, & durant; hæ ad certum tantum tempus; uti sunt Prætoriæ,
& Civiles pœnales. (9) Deniq; distinguuntur Actiones in tran-
sitorias ad hæredes, quales sunt civiles, vel nontransi-
torias, quales sunt pœnales.*

§. 7. Et sunt hætenus enumeratæ Actiones, quibus priva-
torum commodum; Publica verò Judicia, quibus publicæ
rei tranquillitas intenditur, ne scilicet delicta maneant impuni-
ta. Et, quamvis, nullo præsertim existente accusatore, aut co-
non idoneo, inquisitoriè nihilominus procedatur. Quod si ta-
men delictum vel tam publicum sit, cuius vindicatio unicuiq;
de populo competat. §. 1. *J. de publ. Jud.* vel Partis offensæ inter-
esse urgeat, quin & tunc ob crimina quævis processus institui
possit, nullum est dubium, qui ordinariè, æquè ac in civilibus,
peragitur, & pro ratione delicti, vindicatio homicidij, adulterij
&c. nuncupatur. Sed missa hæc facio, pauca de singulari & u-
tilissimo, pro consequendo eo, quod abest, vel debetur, fori
nostri remedio, Arrestum quod vocamus, prolaturus. Est autem
illud duplex, vel reale; vel personale: Utrumq; à muliere, etiam
curatorem non habente *Carpz. JP. F. p. 2. const. 15. def. 12.* Manda-
tario

Arresto.

tario etiam generali per N.O. 7. tit. 51. S. Von eines andernwe-
gen/ ibi daß Er gnugsam mandat. de plano Dan. Moll lib. 3. sem.
44. n. 8. Domi, in viâ publicâ, vel quovis alio loco Ruland. de
Commis. p. 4. lib. 4. c. 6. n. 5. Die feriatâ per cap. significaverunt 21. S.
verum pars altera X. de jud. imò nocte per l. non minorem, 20. C.
de transact. ob debitum, non quidem planè illiquidum, Berl. p.
2. concl. 28. n. 49. & seqq. licet quodammodò dubium per N. O.
7. tit. 51. S. Wann aber in der außführung/ vers. uffn andern
aber soweit/ Berl. p. 1. conc. 74. n. 167. aut cujus dies nondum cecit,
Berl. p. 1. concl. 69 n. 12. & concl. 74 n. 25. Si modò Judici, vel per
aliquod instrumentum Torg. Auschr. tit. von Arrest/ vers.
es haben der Const. El. Aug. 29. p. 1. v. mit außdrücklicher
angebuna aut saltem copiam, Col: de proc. exec. p. 3. c. 11. num 80.
Carpz. JP. F p. 1. c. 29. def. 6. n. 8. cum ibi citat. Bert. vel testes; quin &
per juramentū Dan. Moll. p. 1. const. 29 n. 11. quem sequuntur Carpz.
ibid. def. 7. n. 9. & Berl p. 1. concl. 74. num. 87. de debito, insimul &
conjecturis rationalibus, quod debitor bonis labatur N.O. 7. tit.
51. vers. und dann zum andern nec ampliùs solvendo existat.
per c. lator. 2. X. de pignor. l. ob es alienum 12. C. de oblig. & act. & c.
fidem aliquam faciant, ac deniq; , ni paupertate excludantur,
Tusch. verb. cautio, concl. 375. n. 14 & seq. cautionem de judice
indemni servando præstent, Ros. ad Moll. p. 1. c. 29. n. 20. v. ideo cir-
cumspecti ut puta, qui illegitimè procedens, non minùs, ac are-
stans ipse, injuriarum, & ad interesse, tenetur. l. si creditores 31 S.
ult. D. de reb. auth. jud. possid. Mynsing. cent. 5. obs. 69. n. 5. contra de-
bitoris debitorem Hering. de fidejuss. c. 19. n. 60. impetrari potest
Utrumq; etiam Judex legitimè requisitus concedere, arg. l. ult.
C. de pæn. jud. qui mal. jud. & ad Acta publica registrare Col: p. 1.
c. 2. n. 107. v. judex inquam tenetur. In eo verò differunt, quod
Arrestum Reale etiam contra eas personas, quibus reverentia de-
betur, certis in casibus. arg. l. Imperator. Hadrianus 50. D. ad
Scium Trebell. l. ult. §. 2. C. de sent. pass. & rest. & contra debitorem
absentem; Dom. Arum. lib. 2. decis. 7. n. 24. non verò contra hære-
ditatem, jacentem intra trigessimum, Nov. 115. c. 5. §. 1. concedatur,
ac si ejus petitio tribus vicibus non anticipando, nec coarctando
reno-